



مصرف الخليج التجاري  
GULF COMMERCIAL BANK



4



## المركز المالي ونتائج الاعمال

للفترة من 2023 / 1 / 1 الى 2023 / 12 / 31

شركة مساهمة خاصة

رأس المال المدفوع ( 300 ) مليار دينار عراقي

Paid Up Capital I.D ( 300 ) Billion

### الادارة العامة

بغداد - شارع السعدون - مقابل بدالة العلوية ص - ب : 3101 العلوية

Baghdad - Al-Sadoon St. P.O.Box: 3101 Alwiyah

Call Center : 6868

E-mail : [gulfbank@gcb.iq](mailto:gulfbank@gcb.iq) / [mrm@gcb.iq](mailto:mrm@gcb.iq) / [relation@gcb.iq](mailto:relation@gcb.iq)

WebSite : [www.gcb.iq](http://www.gcb.iq) / [www.gulfcommercialbank.iq](http://www.gulfcommercialbank.iq)

# فروع المصرف

فروعنا داخل بغداد :

## الفرع الرئيسي

بغداد - شارع السعدون - مقابل بدالة العلوية

## فرع الائمة

بغداد - الكاظمية - شارع باب الدروازة - مقابل مول الكاظمية - مجاور فندق البراق

## فرع المنصور

بغداد - المنصور - شارع 14 رمضان - مقابل مطعم هيل وزعفران

## فرع شارع فلسطين

بغداد - شارع فلسطين - تقاطع الصخرة - مقابل كلية النخبة الجامعة

## فروعنا خارج بغداد :

### فرع النجف

النجف - حي الكرامة - مقابل جامع الخاقاني

### فرع الفرات الاوسط

بابل - الحلة - شارع 40

### فرع طيراوة

اربيل - محلة طيراوة - بناية رقم 19 - مجاور مستشفى

الرحمة الاهلي

### فرع كربلاء المقدسة

كربلاء - شارع التربية - مقابل نقابة المعلمين

### فرع البصرة

البصرة - شارع الجزائر - تقاطع ابو شعير - مقابل شركة

الطيب

### فرع الديوانية

الديوانية - حي العروبة - قرب الفلحة الحجرية

### فرع المتبّي

واسط - حي الجعفرية - م/110 - بناية / 61

### مكتب كلية المنارة

العمارة - شارع 15 شعبان - خلف مستشفى الصدر العام

### فرع السماوة

السماوة - حي الضباط - مقابل مستشفى

السماوة العام

### فرع تكريت

صلاح الدين - الشارع الرئيسي المؤدي

للموصل مجاور مرطبات باندا

### فرع العمارة

ميسان - العواشة - مقابل مصرف الرشيد

### فرع الناصرية

ذي قار - شارع الزيتون - خلف بهو الادارة

المحلية

### فرع دهوك

دهوك - شارع اسواق الربيع - مقابل اعدادية

دهوك للبنات

### فرع الرمادي

الرمادي - نهاية شارع المستودع - تقاطع

الفرسان - قرب مختبر الراية

### فرع الموصل

نينوى - الجانب الايسر - حي النور - قرب دورة

طاهر زيناوة - مجاور دزني لاند



## خدمات مصرفية متكاملة

- 1- فتح الحسابات الجارية بالدينار العراقي والعملات الاجنبية
- 2- قبول الودائع ( حسابات التوفير والودائع الثابتة بالدينار العراقي والعملات الاجنبية )
- 3- تمويل كافة المشاريع لمختلف القطاعات بالدينار العراقي
- 4- منح قروض الاسكان للمواطنين
- 5- التعاون مع مجموعة الصادق لشراء السيارات
- 6- منح القروض لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة
- 7- منح قروض شخصية لمدة لا تتجاوز (5 سنوات) ( زواج - سفر - علاج - شراء سيارة - دراسة ) .
- 8- منح القروض للمواطنين رواتبهم للقطاعين العام والخاص
- 9- اصدار خطابات الضمان الداخلية والخارجية بالدينار العراقي والعملات الاجنبية
- 10- فتح الاعتمادات المستندية عن الاستيرادات الخارجية
- 11- قبول الحوالات الداخلية والخارجية بكافة انواعها
- 12- اصدار السفائح والصكوك المصدقة
- 13- بيع وشراء العملات الاجنبية
- 14- المساهمة في تأسيس الشركات
- 15- قبول الودائع من الزبائن الذين لا يرغبون التعامل بالفوائد لقاء تقديم هدايا :  
- هدية لكل وديعة ادخار بقيمة (50) مليون دينار سبيكة ذهبية مختومة بشعار مصرف الخليج التجاري لمدة ( 6 ) اشهر  
- هدية لكل وديعة ادخار بقيمة (25) مليون دينار سبيكة ذهبية مختومة بشعار مصرف الخليج التجاري لمدة سنة
- 16- توظيف رواتب موظفي القطاع الحكومي والخاص
- 17- تفعيل خدمة الانترنت البنكي على الهواتف الذكية
- 18- اصدار بطاقة الفيزا كارد بالدينار العراقي والدولار الامريكي
- 19- اطلاق خدمة الويسترن يونيون



## جدول اسعار العمليات المصرفية

### الفوائد المستلمة :

#### الاثتمان النقدي

- 8 % سنويا قروض خاصة بالموظفين الموطنة رواتبهم في المصرف .
- 12 % سنويا قروض قصيرة ومتوسطة الاجل بالدينار العراقي ( لا تزيد عن خمس سنوات ) ( فائدة متناقصة ) .
- 15 % سنويا الحسابات الجارية المدينة ( المكشوف ) .
- 15 % سنويا للكمبيالات المخصومة .
- 9 % سنويا على قروض الاسكان بالدينار العراقي ( فائدة متناقصة ) .
- 10 % سنويا فائدة قروض مخصومة قصيرة الاجل بالدينار العراقي .
- 10 % سنويا قروض من المحفظة الاثتمانية للقطاعات ( قروض شخصية )

### الفوائد المدفوعة

- أولاً : حسابات التوفير ( بالدينار العراقي والدولار الامريكي ) :-
  - 3 % سنويا على حسابات التوفير بالدينار العراقي تدفع شهرياً .
  - 1.5 % سنويا على حسابات التوفير بالدولار الامريكي تدفع كل ( 3 ) أشهر .
- ثانياً: الودائع الثابتة ( بالدينار العراقي والدولار الامريكي ) :-

الفقرة	مدة الوديعة	نسبة الفائدة بالدينار	نسبة الفائدة بالدولار	نسبة الفائدة في حال كسر الوديعة
1	( 3 ) اشهر	3.5 %	لا يوجد	تلغى كل الفوائد
2	( 6 ) اشهر	4 %	1.75 % سنويا بالدولار	تلغى كل الفوائد
3	سنة واحدة	4.5 %	2.50 % سنويا بالدولار	تلغى كل الفوائد
4	سنتان	5 %	3 % سنويا بالدولار	تلغى كل الفوائد
5	(3) سنوات وديعة استثمارية	9 %	لا يوجد	غير قابلة للكسر

حسابات الأرباح والخسائر 31 / 12 / 2023  
Statement Of Income 31 / 12 / 2023

Account Name	ميزان المراجعة		اسم الحساب
	2022 / 12 / 31	2023 / 12 / 31	
Incomes	مليون دينار	مليون دينار	اولا- اليرادات
Banking Operations Revenues	12,572	20,342	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenues	3,018	5,712	ايرادات الاستثمار
Other Revenues	1,126	569	ايرادات تحويلية واخرى
Total	16,716	26,623	مجموع اليرادات
Expenses	ثانياً- المصروفات		
Banking Operations Expenses	4,851	4,534	مصروفات العمليات المصرفية
Administrative Expenses	11,484	11,005	المصروفات الادارية
Depreciation	1,827	1,311	الاندثارات
Transferable Expenses & Others	3,681	3,005	المصروفات التحويلية والآخرى
Total	21,843	19,855	مجموع المصروفات
Profit & Loss	-5,127	6,768	الأرباح والخسائر المتحققة

ايضاح :-

- فوائد حسابات التوفير بالدينار العراقي تقيد لحسابات الزبائن شهرياً والعملات الاجنبية تقيد كل ثلاثة اشهر



حسابات المصرف 31 / 12 / 2023  
Trial Balance 31 / 12 / 2023

Account Name	ميزان المراجعة Trial Balance		اسم الحساب
	2022 / 12 / 31 مليون دينار	2023 / 12 / 31 مليون دينار	
1- Assets			اولاً : الموجودات
Cash Assets	281.215	274,763	الموجودات النقدية
Investments	90.862	98,392	الاستثمارات
Monetary Credit	116.452	118,912	الائتمان التقدي
Debtors	44.082	59,098	المديون
Fixed Assets	51.479	41,353	الموجودات الثابتة
Total	584.090	592,518	مجموع الموجودات
2- Liabilities			ثانياً : المطلوبات
Current & Deposit Accounts	233.404	239,906	حسابات جارية و ودائع
Creditors	5,534	5,372	الدائون
Loans Received	5,833	4,876	قروض مسئمة
Provisions	30.675	19,981	التخصيصات
Paid up Capital	300,000	300,000	رأس المال المدفوع
Reserves	10,109	10,110	الاحتياطيات
Accumulated Profits	-1,465	5,505	فائض متراكم السنوات السابقة
Profit & Loss	0	6,768	الارباح والخسائر المتحققة
Total	584,090	592,518	مجموع المطلوبات
Off-Balance Liabilities/Net	24,793	14,939	التزامات خارج الميزانية بالصافي

ايضاح :-

- 1- الحسابات غير مدققة .
- 2- نعلن استعدادنا لفتح الحسابات الجارية وحسابات التوفير والودائع الثابتة والاعتمادات المستندية للقطاع الخاص والحكومي .
- 3- يتم منح الزبائن الذين لا يرغبون استلام الفوائد المقرر دفعها لحسابات الودائع الثابتة مسكوكة ذهبية كهدية من مصرفنا
- 4- بلغت كفاية رأس المال (137%) .

